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Høringsuttalelse fra Bærum kommune - NOU På høy tid - Realisering av 
funksjonshindredes rettigheter  
 
Formannskapet i Bærum kommune fattet i sitt møte 24.1.2024 følgende vedtak:  
 
Vedtak: 

1. Bærum kommune slutter seg til KS sin høringsuttalelse til NOU 2023 - 13, På 
høy tid - Realisering av funksjonshindredes rettigheter.  

2. Tilbakemelding og anbefaling fra Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
følger høringsuttalelsen. 
  

Generell tilbakemelding fra Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
Det fremstår for Råd for personer med funksjonsnedsettelser at  Høring - NOU 2023:13 
På høy tid - Realisering av funksjonshindredes rettigheter, i liten grad anerkjenner og 
ser verdien av det positive samfunnsbidraget funksjonshemmede gir (jf.artikkel 
8). CRPD representer et positivt syn på funksjonshemmede, alle skal respekteres for sin 
egenart (prinsipp 4). Personer med funksjonsnedsettelsene er mangfoldige og rådet 
mener høringen har en overvekt av kostnadsfokus i stedet for mulighetene. Norge 
trenger hender og kloke hoder i fremtiden, og har derfor ikke råd til å ignorere den 
ressursbanken gruppen med personer med funksjonsnedsettelser representerer. 
Funksjonshemmede er den største minoriteten i Norge (ca. 17 % av befolkningen) har 
det til felles at mange opplever diskriminering og ikke får tilgang til de samme 
rettigheter og muligheter som andre borgere i samfunnet. Dette gjelder på alle 
livsområder. Skal må oppnå en endring må det sterke virkemidler til. KS høringssvar 
bærer preg av en manglende vilje til å forplikte kommunene, ved at de ønsker at 
kommunens selvstyremyndighet skal prioriteres foran rettigheter og øremerkede 
midler. 
 
Likestilling koster, se eks. på reformen med rett til barnehageplass som har ført til at 
langt flere kvinner kan arbeide. Funksjonshemmede innbyggere og deres pårørende er 
og vil være en ressurs, dersom kommunene legger til rette for dette. En 
implementering av CRPD (funksjonshemmedekonvensjonen) i menneskerettsloven vil 
styrke mulighetene for at alle innbyggere kan bli den beste utgaven av seg selv  ved å 
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være aktive bidragsytere. Dette vil ikke oppnås ved å bli vurdert som en 
ressurskrevende utgiftspost  i det kommunale budsjettet. 
 
Anbefaling: Det fremstår for rådet som om KS ikke har vurdert og inkludert rollen til 
pårørende. Kommunen bes ha med viktigheten av å inkludere de pårørende i tilbudet 
til brukere (involvering av pårørende f.eks. omsorgsstønad og tilsvarende). 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Elise Marie McCourt 
rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke signatur 
 
 
 
 
 
 
 
 


